
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000155 Estado da Bahia - quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022 Ano 2

Inexigibilidade

                                                                                               
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

EXTRATO DE PÚBLICAÇÃO  
DISPENSAS E INEXIGIBILIDADE E CONTRATO 

 
A Prefeitura municipal de São José do Jacuípe, no uso de suas atribuições legais, vem por meio desta 
informar:  
 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR 
INEXIGIBILIDADE Nº 003/2022 

 
 
O Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, após parecer favorável do Departamento Jurídico e 
da Comissão Permanente de Licitações. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Ratifica a Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº 003/2022, que tem 
por objeto a contratação de empresa para assessoria jurídica para as 
atividades da administração Pública Municipal, voltada para 
acompanhamentos dos processos das Varas de Fazenda Pública, Varas 
Cíveis e Juizados especiais, em 1º grau de jurisdição, com apresentação 
de defesas: contestações, defesas previas, Mandados de segurança, 
audiências e petições intercorrentes, e ainda, assessoramento e 
elaboração de Leis municipais, decretos e portarias, para a manutenção 
da Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe - Bahia. Empresa 
Contratada: IRACEMA SOUZA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, 
Inscrita no CNPJ sob nº 40.544.925/0001-18, sediada na RUA SILVA, SN, 
ITATIAIA, SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA, com valor global de R$ 
162.000,00 (Cento e sessenta e dois mil reais), com vigência de 05 de janeiro 
de 2022 até 31 de dezembro de 2022, de acordo com o art. 25, inciso III, da 
Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
 
  
São José do Jacuípe - Bahia, 05 de janeiro de 2022. 
 
 
 

Alberlan Peris Moreira da Cunha  
- Prefeito Municipal - 

 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 003
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 83E8D0BA85A13A90012D569D0F4297C5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000155 Estado da Bahia - quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022 Ano 2

                                                                                               
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE 
INEXIGIBILIDADE Nº 003/2022 

  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, 
Prefeito Municipal de São José do Jacuípe - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 
8.666/93 e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o 
resumo do processo de Dispensa de Licitação por Inexigibilidade Nº 003/2022, tendo como 
objeto a contratação de empresa para Assessoria jurídica para as atividades da administração 
Pública Municipal, voltada para acompanhamentos dos processos das Varas de Fazenda 
Pública, Varas Cíveis e Juizados especiais, em 1º grau de jurisdição, com apresentação de 
defesas: contestações, defesas previas, Mandados de segurança, audiências e petições 
intercorrentes, e ainda, assessoramento e elaboração de Leis municipais, decretos e portarias, 
para a manutenção da Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe - Bahia. Empresa 
Contratada: IRACEMA SOUZA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, Inscrita 
no CNPJ sob nº 40.544.925/0001-18, sediada na RUA SILVA, SN, ITATIAIA, SÃO JOSÉ 
DO JACUÍPE, BAHIA. 
 
 
Base Legal Art. 25, inciso II c/c Art. 13 inciso III da Lei Federal 8.666/93. 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO 
LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de ADMINISTRAÇÃO. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 
05 de janeiro de 2022. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 004
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 83E8D0BA85A13A90012D569D0F4297C5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000155 Estado da Bahia - quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022 Ano 2

                                                                                               
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 025/2022 
(RESUMO) 

 

Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, Prefeito 
Municipal de São José do Jacuípe - Bahia, em cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas 
alterações, após ratificação, autoriza a publicação no diário oficial deste município, do resumo do 
contrato nº 025/2022, tendo como objeto a assessoria jurídica para as atividades da administração 
Pública Municipal, voltada para acompanhamentos dos processos das Varas de Fazenda Pública, 
Varas Cíveis e Juizados especiais, em 1º grau de jurisdição, com apresentação de defesas: 
contestações, defesas previas, Mandados de segurança, audiências e petições intercorrentes, e 
ainda, assessoramento e elaboração de Leis municipais, decretos e portarias. Empresa Contratada: 
IRACEMA SOUZA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, Inscrita no CNPJ sob nº 
40.544.925/0001-18, sediada na RUA SILVA, SN, ITATIAIA, SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA, 
com valor global de R$ 162.000,00 (Cento e sessenta e dois mil reais), conforme Dispensa de 
Licitação por Inexigibilidade nº 003/2022. Data da assinatura - 05 de janeiro de 2022  
 
Prazo de vigência – 05 de janeiro de 2022 até 31 de dezembro de 2022 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unidade Orçamentária: 02.03.01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
Projeto Atividade: 2.004 Manutenção Da Secretaria De Administração 
Elemento de Despesa: 3.3.90.35.00 - Serviços de Consultoria 
Fonte: 00 Recursos ordinários 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO LOMES 
ARAUJO, Secretário Municipal de ADMINISTRAÇÃO. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 05 de janeiro 
de 2022. 
 
 

Magno Lomes Araujo 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 005
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 83E8D0BA85A13A90012D569D0F4297C5


		2022-02-03T14:36:49-0300




